ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНА

САНКТ-ИЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

-/Уо(7У. ho-IN

ОКУД

№ 6 ' h

о  согласовании открытия структурного иодразделеиия
-  отделения доиолиительиого образования детей
в государственном бюджетном общеобразовательном
учреждении средней общеобразовательной школе № 529
Петродворцового района Санкт-Петербурга
имени Героя Российской Федерации Д.А, Опарина

Адм-я Петродворцовог
Р

0x19,01.2024

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей
до 2030 года, утвержденной раеноряжением Правительства Российской Федерации
от 31.03.2022 № 678-р, в соответствии е Планом работы по реализации Концепции
развития дополнительного образования детей до 2030 года I этап (2022-2024 годы)
в Петродворцовом районе Санкт-Петербурга, утвержденном Главой администрации
района 01.08.2022:

1. Согласовать открытие структурного подразделения -  отделения
дополнительного образования детей (далее — отделение) в государственном бюджетном
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 529
Петродворцового района Санкт-Петербурга имени Героя Российской Федерации
Д.А. Опарина (далее -  учреждение) с 01.09.2024 года.

2. Финансирование расходов отделения осуществлять в пределах вьщеленных
ассигнований, утвержденных по целевой статье 0702/0220020030 «Субсидии бюджетным
учреждениям — общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания» в соответствии со штатным расписанием учреждения.

3. Руководителю учреждения Назаренко И.В. обеспечить внесение
соответствующих изменений в Устав учреждения.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить hj{ заместителя главы
администрации Щербину Е.Ю.

Глава администрации Д.А. Понов

000858573974